CAPUT III.

Εἰ τοίνυν ὁ τελευτήσας μήτε κατόντας μήτε ἀνιόντας καταλείπει, πρῶτους πρὸς τὴν κληρονομίαν καλοῖμεν τοὺς ἀδελφοὺς καὶ τὰς ἀδελφάς τοὺς ἐκ τοῦ αὐτοῦ πατρὸς καὶ τῆς αὐτῆς μητρός τεχθέντας, οὐδὲ καὶ μετὰ τῶν πατέρων πρὸς τὴν κληρονομίαν ἐκάλισαμεν. τούτων δὲ μὴ ὑπόντων ἐν δευτέρᾳ τάξει ἐκείνων τοὺς ἀδελφοὺς πρὸς τὴν κληρονομίαν καλοῖμεν, οἵτινες ἐξ ἑνὸς γονέως συναπτόνται τῷ τελευτήσαντι, εἴτε διὰ τοῦ πατρὸς μόνου εἴτε διὰ τῆς μητρός. εἰ δὲ τῷ τελευτήσαντι ἀδελφοὶ ὑπέησαν καὶ ἕτερον ἀδελφοῦ ἢ ἀδελφῆς προτελευτηγάντων παῖδες, κληθῆσονται πρὸς τὴν κληρονομίαν οὗτοι μετὰ τῶν πρὸς πατρός καὶ πρὸς μητρός θεῖον, ἄρρενον τε καὶ θηλεῖον, καὶ ὅσοιδῆποτε ἂν ᾖσι, τοσούτων ἐκ τῆς κληρονομίας λήφονται μέρος ὅσον ὁ αὐτῶν γονεὺς ἡμελλε λαμβάνειν

ascendentes, quantoscumque eos inveniri contigerit. Si vero cum ascendentibus inveniantur fratres aut sorores ex utrisque parentibus coniuncti defuncto, cum proximis gradu ascendentibus vocabuntur, si et pater aut mater fuerint, dividenda inter eos quippe hereditate secundum personarum numerum, uti et ascendentium et fratrum singuli aequalem habeant portionem. Nullum usum ex filiorum aut filiarum portione in hoc casu valente patre sibi penitus vindicare, quoniam pro hac usus portione hereditatis ius et secundum proprietatem per praesentem dedimus legem. Differentia nulla servanda inter personas istas, sive feminae seu masculi fuerint qui ad hereditatem vocantur, et sive per masculi seu per feminae personam copulantur, et sive suae potestatis seu sub potestate fuerit cui succedunt.

Reliquum est ut tertium ordinem decernamus, qui vocatur ex latere et in agnatos cognatosque dividitur, ut et hac parte disposita undique perfecta lex inveniat.

terni ascendentes, quotcumque forte inventi sint. Si autem cum ascendentibus inveniantur fratres vel sorores defuncto per utrumque parentem coniuncti, cum propioribus gradu ascendentibus vocabuntur, etiamsi pater aut mater sint; hereditate scilicet inter eos pro numero personarum dividenda, ut tam ex ascendentibus quam ex fratribus aequalem quisque partem habeat. Neve ullum usum fructum ex filiorum aut filiarum portione in hoc casu sibi omnino vindicare patri liceat, quoniam pro hoc usufructu partem ei hereditatis ipso dominii iure per praesentem legem dedimus. Neve ulla differentia inter has personas observetur, utrum feminae aut masculi sint qui ad hereditatem vocantur, et utrum per masculum an per feminam coniungantur, et utrum sui iuris an in potestate fuerit is cui succedunt.

Reliquum est ut tertium quoque ordinem definiamus, qui ex latere appellatur et in agnatos et cognatos dividitur, ut hac quoque parte definita lex undique perfecta appareat.

III. Si igitur defunctus neque descendentes neque ascendentes reliquerit, primos ad hereditatem vocamus fratres et sorores ex eodem patre et eadem matre genitos, quos etiam cum parentibus ad hereditatem vocavimus. His autem non extantibus in secundo ordine illos fratres ad hereditatem vocamus, qui ex uno parente copulantur defuncto, sive per patrem solum sive per matrem. Quodsi defuncto fratres extent et alterius iam defuncti fratris sororisve filii, hi cum thiis paternis et maternis, tam masculis quam feminis, ad hereditatem vocabuntur, et quotcumque sint, tantam ex hereditate partem capient quantam

2 ἀδελφοὶ ἢ ἀδελφαὶ Mε] ἢ ἀδελφοὶ ἢ ἀδελφά-
 παιδες, s. v. ἢ ἀδελφαὶ L ἀδελφοὶ ἢ ἀδελφάπαιδες B^s
 r. l. ἀδελφοὶ ἢ ἀδελφαὶ ἢ (ἢ om. B^s) καὶ ἀδελφάπαιδες
 B^s v. l., B^f ἀδελφοὶ καὶ ἀδελφαὶ ἢ ἀδελφάπαιδες Tract.
 (cf. ad 56S, 29. 569, 8. 26. 570, 19) || 3 sq. ἐξ — τελευ-
 τήσαντι om. Tract. || 4 ἐγγυτέρω Tract. || 6 δηλαδὴ om.
 Tract. || 7 τῶν προσώπων] ἰν κάπιτα s. v. L || 8 ἔχουεν
 MB] ἔχει L^s ἔχη L^o, ἔχει cum Haloandro vulg. (B^f) ||
 μοῖραν] ἀλλὰ καὶ οἱ ἀδελφάπαιδες τὴν μοῖραν τοῦ ἰδίου
 γονέως λαμβάνουσιν (λαμβάνουσιν B) add. LB Tract.
 (cf. ad 56S, 29. 569, 2. 26. 570, 19) || 9 ἢ om. L^a || 10 ἐαν-
 τῶν L || 11 ἀντὶ ταύτης τῆς χρήσεως μέρος αὐτῷ] pro
 hac usus portione ε || 12 καὶ om. Tract. || 16 θήλειος MB^f ||
 20 καὶ εἰς — διαίρεται om. B || adgnatos καὶ κογνά-
 tous M ἄδγνάτους ἢ κογνάτους L || 22 εἰρηθῆ B^s || 23
 * μηδὲ — μηδὲ libri || 24 καταλείρη B^f vulg. || πρὸς εἰς
 (om. v. l.) B^s || 26 τεχθέντας] ὁμοίως δὲ καὶ τοὺς ἀδελφά-
 παιδας add. LB (cf. ad 56S, 29. 569, 2. s) || 31 εἴτε διὰ
 τῆς] ἢ τῆς L || εἰ δὲ] καὶ εἴρη B^s || 36 ὅσοιδῆποτε] ὅσοι
 δῆποτε M || 37 ἡμελλε LB^s

3 utriusque V || defuncti V, cum multo magis ergo
 cum ulterioribus add. R¹ || 4 si] set R¹ || et] etsi R¹ ||
 5 aut] et V || fuerint vulg.] fuerint (fuere T) libri ||
 dividendam V || 7 habent T || 9 pater R¹ V || 11 secundum
 om. T || per om. T¹ || legem dedimus T || 13 sine masculi
 sive femine T || seu V] sive R vulg. || masculi] **** R¹ ||
 fuerit T || 14 et om. T || seu per] per om. T || 15 potestates
 V^a || 16 sine T vulg. || fuit R¹ || cui] qui R² || 19 ut] in
 R¹ || tertium] interium T¹ || 20 uocantur V || in] inter
 R² || 21 ac V¹ || 23 neque ascendentes neque descen-
 dentes V, ultimas litteras es et quae sequuntur usque ad 27
 his non existit] scriptis V² in ras. 3 versusum || 24 relin-
 querit R² relinquere R¹ || primos R vulg. || 25 ex eadem
 ex om. V² || 26 etiam om. V² || 27 uocamus (uocantur
 T¹) VT || autem om. V² || 30 partem R¹ || 31 fuerit R¹
 fuere T || et] * V¹ || 32 filii] et filii V¹ || 33 de om. V ||
 thiis T² in ras. || 34 tanta V || percipient portionem
 T vulg.